
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Mobilità docenti 

Dirigente: Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

 

 

  
 

AGLI UFFICI SCOLASTICI 
PROVINCIALI  
 
ALL’ALBO DEL SITO WEB 
DELL’UFFICIO IV 
 
ALLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
DELLA PROVINCIA DI AP E FM 

 

 

OGGETTO: Utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie a.s. 2017/18 scuola SECONDARIA DI  

SECONDO GRADO - posto SOSTEGNO 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI stipulato il 21/06/2017concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed Ata  per l’a.s. 2017/18; 

VISTO il CCDR dell’USR Marche sottoscritto il 17/07/2017 concernente le utilizzazioni 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTI i posti disponibili nella scuola SECONDARIA DI  SECONDO GRADO - POSTO 

SOSTEGNO che risultano vacanti dopo le operazioni di mobilità; 

ESAMINATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria per l’a.s. 2017/2018 

pervenute da parte del personale docente della scuola SECONDARIA DI SECONDO GRADO - 

POSTO SOSTEGNO  

DISPONE 

 

La pubblicazione in data odierna all’albo WEB di questo Ufficio Territoriale dei movimenti di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciali ed interprovinciali concernenti i posti della 

scuola SECONDARIA DI  SECONDO GRADO POSTO SOSTEGNO delle province di Ascoli 

Piceno e Fermo. 

Avverso i suddetti movimenti, gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art. 20 del 

CCNI sulla mobilità annuale sottoscritto in data 21/06/2017. 

 

Le Istituzioni Scolastiche sono pregate di notificare il presente decreto ai docenti interessati. 

 

                                                                                                           
 

MIUR.AOOUSPAP.REGISTRO UFFICIALE(U).0002454.30-08-2017

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Mobilità docenti 

Dirigente: Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 

 

 
 
                                                                                                            IL DIRIGENTE 

Dr. Carla Sagretti 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse 
 

 

 

UTILIZZAZIONI PROVINCIALI E INTERPROVINCIALI  SCUOLA SECONDARIA DI  

SECONDO GRADO -posto SOSTEGNO 

 

COGNOME e 

NOME 

TITOLARITA’ SEDE DI ASSEGNAZIONE 

TRAVAGLINI 

ROSELLA 

AMBITO MARCHE 0003 

A029 NORMALE 

ITA ULPIANI ASCOLI PICENO 

APIS00800E 

SOSTEGNO EH 

FICCADENTI 

TIZIANA   

IPSSEOA BUSCEMI SBT 

APRH0100N 

B020 NORMALE 

IPSIA GUASTAFERRO 

APRI03000A  

SOSTEGNO EH 

TRAINI LUIGI  IPSIA O.RICCI FERMO 

APRI02000Q 

B015 NORMALE 

IPSIA O.RICCI FERMO 

APRI02000Q 

SOSTEGNO EH 

ORSOLINI 

CINZIA 

IPSIA GUASTAFERRO SBT 

APRI03000A 

A012 NORMALE 

ITC CAPRIOTTI 

APIS00900A 

SOSTEGNO EH 

MALASPINA 

BRUNO  

ITET CARDUCCI/GALILEI  

FERMO  

APTD07000B 

B014 NORMALE 

ITI MONTANI FERMO  

APTS010002 

SOSTEGNO EH 

SIMONETTI 

SABRINA 

LICEO SCIENTIFICO ROSETTI 

SBT 

APPS02000E 

A050 NORMALE 

ITA ULPIANI ASCOLI PICENO 

APIS00800E 

SOSTEGNO EH 

AMICI ALFREDO IPSSEOA BUSCEMI SBT 

APRH01000N 

B021 NORMALE  

IPSSEOA BUSCEMI SBT 

APRH01000N 

SOSTEGNO EH 

 

 

 

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Mobilità docenti 

Dirigente: Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI  SCUOLA SECONDARIA DI  SECONDO 

GRADO -posto SOSTEGNO 

 

COGNOME e 

NOME 

TITOLARITA’ SEDE DI ASSEGNAZIONE 

OTTONI CHIARA IISS CARLO URBANI PSE 

APIS00200G 

A026 SOSTEGNO  

IIS  FERMI SACCONI CECI AP 

APIS01100A 

SOSTEGNO EH 

 

FRATTANI 

ELENA 

IIS CARLO URBANI PSE 

APIS00200G 

 A054 SOSTEGNO 

LICEO ARTISTICO PREZIOTTI 

LICINI FERMO 

APIS00100Q 

A054 SOSTEGNO EH 

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI  SCUOLA SECONDARIA DI  

SECONDO GRADO -posto SOSTEGNO 

 

COGNOME e 

NOME 

TITOLARITA’ SEDE DI ASSEGNAZIONE 

FELICI MARA IIS CASTELNOVO NEI MONTI 

NELSON MANDELA 

REIS014004 

A020 SOSTEGNO  

IPSIA RICCI FERMO  

APRI02000Q 

SOSTEGNO CH 

GOFFI 

ALESSANDRA 

EINSTEIN NEBBIA LORETO 

ANIS00800X 

A046 SOSTEGNO 

IIS FERMI SACCONI CECI AP 

APIS01100A 

A046 SOSTEGNO EH 

 

ALFONSI 

CLAUDIA 

LICEO ROCCATI ROVIGO 

ROPM01000Q 

A027 SOSTEGNO 

IIS FERMI SACCONI CECI AP 

APIS01100A 

A027 SOSTEGNO EH 

 

LANCIOTTI 

TAMARA  

AMBITO 004 BOLOGNA 

EMR0000004 

A018 SOSTEGNO 

IPSSEOA BUSCEMI SBT 

APRH01000N 

A018 SOSTEGNO CH 

 

ORAZI CLAUDIO  IIS CASTELNOVO NEI MONTI 

NELSON MANDELA 

REIS014004 

A018 SOSTEGNO 

ITI MONTANI FERMO  

APTS010002 

A018 SOSTEGNO CH 

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Mobilità docenti 

Dirigente: Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 

 

BELLUCCI ELISA NOVA FELTRIA 

ISIS TONINO GUERRA 

RNIS00300D 

A054 SOSTEGNO 

IIS LICEO LEOPARDI SBT 

APIS00300B 

A054 SOSTEGNO EH 

GENTILI GIULIA IIS A. CECCHI PESARO 

PSIS01300N 

A027 SOSTEGNO 

IIS FERMI SACCONI CECI AP 

APIS01100A 

A027 SOSTEGNO EH 

PAZZELLI 

MARCO  

CATTANEO MATTEI 

MONSELICE  

PDIS003009 

ITI MONTANI FERMO  

APTS010002 

A018 SOSTEGNO CH 

SANTEUSANIO 

LUCIA 

LICEO TORRICELLI 

BALLARDINI FAENZA 

RAPC04000C 

A045 SOSTEGNO 

LICEO ORSINI LICINI AP 

APIS012006 

A045 SOSTEGNO EH 

DURINZI 

DONATELLA 

IIS PRIMO LEVI SANT’EGIDIO 

ANCARANO 

TETF040001 

A027 SOSTEGNO  

ITA ULPIANI ASCOLI PICENO 

APIS00800E 

A027 SOSTEGNO CH 

LUCIANI CHIARA  IPSSAR BELTRAME 

VITTORIO VENETO 

TVRH06000P 

A018 SOSTEGNO 

 

IPSIA O. RICCI FERMO  

APRI02000Q 

A018 SOSTEGNO CH 

ANNIBALI 

MARIANNA 

MARCHE AMBITO 0007 

A019 NORMALE 

LICEO ART. PREZIOTTI DI 

FERMO APIS00100Q 

SOSTEGNO EH 

BICCEI 

VALENTINA 

ANGELO BETTI DI VERONA 

VRRH0200X 

A045 SOSTEGNO 

LICEO ORSINI – LICINI 

APIS012006 

SOSTEGNO EH 

D’ASCANIO 

VALENTINA 

MCRI010008 CORRIDONI  

A045 SOSTEGNO 

LICEO LEOPARDI SAN 

BENEDETTO APIS00300B 

SOSTEGNO EH 

PAPETTI 

MASSIMO 

TVIS021001 ISISS DA COLLO 

TREVISO 

A054 SOSTEGNO 

FAZZINI MERCANTINI 

GROTTAMMARE APIS00700P 

SOSTEGNO EH 

DE ASCANIIS 

FABIANA 

AMBITO 0021 EMILIA 

ROMAGNA 

A046 SOSTEGNO 

ULPIANI ASCOLI PICENO 

APIS00800E 

SOSTEGNO DH 

SANTARELLI 

EMANUELA 

TVTN01000NJ ITT MAZZOTTI 

TREVISO 

A013 SOSTEGNO 

IPSIA RICCI DI FERMO  

APRI02000Q 

SOSTEGNO DH 

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Mobilità docenti 

Dirigente: Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 

 

 

FUCCIO LAURA TVS02400C  IS EINAUDI 

SCARPA TREVISO 

A046 SOSTEGNO 

IIS CARLO URBANI 

APS0200G 

CH SOSTEGNO 

LAURETI 

AMELIA 

CRIS011009 P.SRAFFRA 

CREMA 

A046 SOSTEGNO 

IPSSEOA BUSCEMI  

APRH01000N 

SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 

CH SOSTEGNO 

VILLANI 

ANTONELLA 

BOIS00700N IIS ARCHIMEDE 

A046 SOSTEGNO 

LICEO PREZIOTTI LICINI 

APIS00100Q 

DH SOSTEGNO 

DE ASCANIIS 

SELENE 

MCRI010008 CORRIDONI DI 

CORRIDONIA 

A045 SOSTEGNO 

ITA ULPIANI 

APIS00800E 

SOSTEGNO EH 

PESCARA 

SIMONA 

VIIS01600R VICENZA 

SOSTEGNO A046 

 

CAPRIOTTI SAN BENEDETTO 

APIS00900A 

SOSTEGNO CH 

ANNALORI 

GIANDOMENICO 

CRIS00600T CREMONA 

A046 SOSTEGNO 

IIS ULPIANI 

APIS00800E 

SOSTEGNO EH 

PANICCIA’ 

SIMONE 

VIR05000V IPSIA 

LAMPERTICO VICENZA 

A046 SOSTEGNO 

LICEO ART PREZIOTTI LICINI 

APIS00100Q 

SOSTEGNO DH 

D’AUGELLO 

ANGELA 

IM VPM010008 

VICENZA 

A046 SOSTEGNO 

IPSSEOA BUSCEMI  

APRH01000N 

SAN BENEDETTO DEL 

TRONTO 

EH SOSTEGNO 

CIARROCCA 

CRISTINA MARIA 

ALIS00700D OVADA 

A019 SOSTEGNO 

IIS URBANI  

APIS00200G 

SOSTEGNO EH 

 

 

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE 
Dr. Carla Sagretti 

 
 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Ufficio IV Ambito Territoriale  di Ascoli Piceno e Fermo 
Via Dino Angelini, 22  – 63100 Ascoli Piceno 

indirizzo di PEC: uspap@postacert.istruzione.it – PEO: usp.ap@istruzione.it 
tel +390736-251046 

CF: 80004730448 

Settore: Mobilità docenti 

Dirigente: Carla Sagretti 

Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

 

 

 

 

mailto:uspap@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ap@istruzione.it

